

Vi söker rehavägledare/arbetsförmedlare med kunskap om rehabilitering och samverkan

Samordningsförbundet Älv & Kust är ett samarbete mellan Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, Västra Götalandsregionen och kommunerna Ale, Kungälv, Stenungsund, Tjörn och Öckerö. Vårt uppdrag är att genom effektiv samverkan ge våra kommuninnevånare som har behov av samordnade rehabiliteringsinsatser och som befinner sig i utanförskap, en större möjlighet att försörja sig själva. Det gör vi genom att skapa flexibla, effektiva och lokalt anpassade rehabiliteringsinsatser som kompletterar parternas ordinarie verksamhet. Vi söker nu Arbetsförmedlare med ett stort intresse för samverkan och som vill bidra till att människor får möjlighet att leva ett bättre liv. Är detta en utmaning för dig? Läs mer om vårt förbund på hemsidan www.alvokust.se.

Huvudsakliga arbetsuppgifter

Du arbetar med ett teambaserat arbetssätt där du håller samman processen kring den arbetslivsinriktade rehabiliteringen för våra deltagare utifrån deras individuella behov. Du samverkar med andra parter/myndigheter, stödjer och rustar deltagare genom att klargöra deras arbetsförutsättningar och planerar för deltagarens aktiviteter. Vårt mål är att våra deltagares hälsa ska stärkas och möjliggöra att de närmar sig eller når egen försörjning. Du genomför kartläggande och motiverande samtal för att kunna initiera ytterligare fördjupade utrednings- och stödinsatser. Du genomför vägledning enskilt och i grupp och samordnar deltagarens kontakter så alla strävar mot samma mål. Tillsammans med teamet fastställer du och dokumenterar vilka arbetsförutsättningar som finns för deltagaren. Att aktivt bearbeta arbetsgivare för att finna en lämplig arbetsträningsplats är också en stor del av ditt arbete. Du är också ett stöd för arbetsgivaren där du kan bidra med kunskap och förståelse inför en eventuell anställning. **Som utlånad arbetsförmedlare till Samordningsförbundet behöver vi komma överens med din chef om vilka arbetsuppgifter som ingår inom ramen för rollen arbetsförmedlare innan en eventuell utlåning kan beviljas.**

Kvalifikationer/Egenskaper

Du har relevant högskoleutbildning för uppdraget och det är en stor fördel om du har arbetat med sökande inom ramen för arbetslivsinriktad rehabilitering eller det förstärkta samarbetet med Försäkringskassan. God kunskap om olika funktionsvariationer är meriterande. Du har ett stort intresse av samhälls- och rehabiliteringsfrågor samt god kunskap om arbetsmarknaden. Vi söker dig som är trygg i dig själv med en stark förmåga att självständigt och strukturerat driva ditt arbete framåt med förmågan att tänka kreativt. Du har lätt för att samarbeta i team och skapa goda relationer och du är tydlig i din kommunikation mot deltagare och samarbetsparter samtidigt som du är lyhörd och empatisk. Vi lägger stor vikt vid personlig lämplighet och vi ser gärna att vår arbetsplats berikas av mångfald. Att arbeta i Samordningsförbundet förutsätter ett intresse för kontinuerligt utvecklingsarbete. För att trivas hos oss behöver du vara prestigelös och nyfiken och du bidrar till ett gott arbetsklimat där arbetsglädjen är viktig! Samordningsförbundet Älv & Kust har sitt kontor i Kungälv men eftersom du kommer att arbeta med deltagare i olika kommuner så är tillgång till bil och körkort ett krav.

Har du frågor kan du kontakta:

Ann-Katrin Österman, Biträdande förbundschef, telefon 010 – 486 82 18.

Skicka din ansökan, senast **2020-10-30** till: Samordningsförbundet Älv & Kust, Ann-Katrin Österman, Bilgatan 20, 442 40 eller via mail till: ann-katrin.osterman@arbetsformedlingen.se

Behörig att söka är du som arbetar i kommunerna Ale, Kungälv, Stenungsund, Tjörn och Öckerö, Arbetsförmedlingen, samt Västra Götalandsregionen. Du kommer att ha kvar din grundanställning (**se förutsättningar under arbetsuppgifter**) och lånas ut till Samordningsförbundet. Varaktighet minst 12 månader (hela 2021), eller efter överenskommelse med din arbetsgivare. *Tjänsten tillsätts under förutsättning att erforderliga beslut fattas och urval sker löpande. Tillträde snarast.*

